（別紙謝罪文目録）

各位

不適切な表示にかかるお詫び

株式会社はぐくみプラス

代表取締役 山村昌平

 下記のとおり、当社が、過去に行った当社製品である「はぐくみオリゴ」についての表示について

不適切な表示がありました。このような事態に至り、お客様や関係者の皆様にご迷惑をなりましたこ

とを心よりお詫び申し上げます。今回の不適切な表示を行ってしまった事態を重く受け止め、今後、

再発防止に取り組んでまいります。

記

第1 表示の内容

 1 2月20日のはぐくみプラスLINE公式アカウントでの表示

 当社は、当社が使用している当社のLINE公式アカウントを通じ、LINE公式アカウントに登録され

ている方々に「身体の中から免疫力アップでコロナウイルス対策」等と表示し、当社製品である「は

ぐくみオリゴ」によってコロナウイルス対策になるかのような表示を行いました。

 かかる表示は事実ではなく、また、不当景品類及び不当表示防止法（景品表示法）や医薬品、医療

機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律（薬機法）に違反する可能性がある表示であ

るものです。

 このような表示を行ったことを深くお詫び申し上げます。

 2 3月6日のはぐくみプラスLINE公式アカウント（楽天市場向）での表示

 当社は、当社が使用している当社のLINE公式アカウント（楽天市場での購入者向け）を通じ、同LI

NE公式アカウントに登録されている方々に「コロナウイルス」「オリゴ糖で腸から免疫力アップ」等

と表示し、当社製品である「はぐくみオリゴ」によってコロナウイルス対策になるかのような表示を

行いました。

 かかる表示は事実ではなく、また、景品表示法や薬機法に違反する可能性がある表示であるもので

す。

第2 今後の対応

 当社では、上記の表示に至ったことを深く反省し、関係者の処分及び再発防止に努めて参ります。

以上